

Hasło

Podwawelskie
TYGODNIK
BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1.00 zł.
kwartalnie 3.00 zł. — półrocznie 6.00 zł.
rocznie 12. — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEN
1 strona wiersz 75 groszy
Kronika " " " " " " 50 " "
Nadesłane " " " " " " 40 " "
Zwykłe " " " " " " 20 " "

Kto spowodował krwawe zajścia we Lwowie?

Oto nazwiska aresztowanych: Szulim Fuchs, Hersch Wollfisch, Mozes Fliszer, Gedański Majlech, Henoch Ferder, Nuchim Hoering.

„Dziennik Polski“ (Lwów) zamieszcza następujące uwagi na temat ostatnich zajść z bezrobotnymi we Lwowie:

„1) aresztowani zostali przywódcy zajścia, którzy brali bezpośredni udział w akcji ulicznej. Przywódcami, ujętymi na miejscu są: Szulim Fuchs, Hersch Wollfisch, Mozes Fliszer, Gedański Majlech, Henoch Ferder i Nuchim Hoering. Z wyjątkiem Szulima Fuchsa, pozostającego bez zajęcia, wszyscy ujęci przywódcy posiadają pracę, a kilku z nich pochodzi z poza Lwowa i wszyscy są czynnymi notowanymi działaczami organizacji komunistycznej.

2) na placu Akademickim rano-nych zostało trzech polskich robotników, z których śp. W. Kozak zmarł

po przewiezieniu go do szpitala. Ani jeden z komunistycznych szakali nie tylko nie zginął, ale nie uległ nawet jakiegokolwiek kontuzji. Wszyscy bo-

wiem — przewodząc akcji — ukryci byli dobrze za plecami polskiego bezrobotnego, który stał w pierwszym szeregu.

Trzeba, aby robotnik polski dowiedział się dobrze, kto go poprowadził we wtorek na ulicę, kto go rzucił pod strzały, kto jest winien krwi i śmierci jego towarzysza! Trzeba, aby robotnicy znali na pamięć nazwiska sześciu przywódców komunistycznych, którzy ukryci za robotniczymi plecami — wezwali tłum, aby rzucał kamieniami w polskiego policjanta. I że to wszystko płatni agenci Kominternu wykonali we Lwowie, którego robotnik lwowski wspólnie z wszystkimi bronił w 1918—1920 r. przed zalewem wschodniego barbarzyństwa i przed bolszewicką rewolucją“.

„Nowy Dziennik“ pieni się na skutek odezwy arcybiskupów lwowskich.

W „Nowym Dzienniku“ z dnia 20 kwietnia czytamy:

Jak wiadomo, po wtorkowej demonstracji bezrobotnych, zakończony zabiciem jednego robotnika, „Dziennik Polski“, organ sanacyjnych endeków lwowskich wzorem „Tempa Dnia“ rozpętał ohydny nagonkę żydożerczą, wymieniając 5 żydów spośród aresztowanych wówczas 14 osób jako głównych sprawców i podżegaczy. Oślawiony odszczepieniec endecki Hrabyk stworzył karłowatą koncepcję, że podżegacze żydowscy ukryli się za plecami robotników polskich i dlatego wśród ofiar zajęte są tylko chrześcijanie.

Obecnie ukazała się naskutek

zajść czwartkowych wspólna odezwa ks. arcybiskupów lwowskich Twardowskiego i Teodorowicza, w której m. in. czytamy:

Nawet wierzyć w to nie chcemy i nie uwierzmy, ażeby dzielny robotnik lwowski poniżył się do bicia szyb, nieraz równie dziś biednego kupca, jak on sam, albo do niszczenia i plądrowania cudzego mienia. Albo nawet do niszczenia dzieł sztuki, które przecież są chlubą tak dzielnie przez robotników przed niedawnymi laty bronionego Lwowa. To inne i to obce żywioły objęły w tem komendę.

..z ufnością, iż głos nasz wy-

sluchany zostanie, przemawiamy i wołamy do serc i sumień naszego robotnika. Wołamy doń, by się zwolnił od zgubnej zależności tych obcych, których przynależność, charakter i nazwiska już urzędowo ponad wszelką wątpliwość stwierdzone zostały, by nie bogacił krwią swoją ich judaszowych kieszeni, by bezsku-tecznym buntem nie pracował na zębę własną i rodzin swoich, by on pomny na swe bohater-skie walki i boje, nie szedł choćby nieświadomie w służbę obcych Polsce wrogich czynników“.

Podajemy Czytelnikom powyższe bez komentarzy.

Sąd Okręgowy w Krakowie
Wydział III karny
dnia 14 marca 1936 r.
III Pr. 32/36

Sąd Okręgowy Wydział III karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnem w dniu 14 marca 1936 r. po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie:

I) Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 12 marca 1936 a wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 12 marca 1936 konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie“ spowodu treści:

1) artykułu zamieszczonego na stronie pierwszej p. t. „Purim — święto zbrodni i nienawiści“ w ustępie od słów „A w Polsce“ do słów „Antyemity Amana“, albowiem treść tych ustępów zawiera znamiona występku z art. 170 k.k.

2) artykułu zamieszczonego na stronie 5 p. t. „Światła i cienie“ od słów „ta świnia kupuje“ do słów „młdziez czuwa“, albowiem treść tych ustępów zawiera znamiona występku z art. 127 i 154 § 1 k.k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego afisza a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie“ i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

„KRYSTAŁ“

Sprzedaz SZKŁA,
PORCELANY
i FAJANSÓW
Sosnowiec, ul. MODRZY JOWSKA 30
„Hale Rozwoju“

Proces 26 żydów-komunistów w Warszawie

WARSZAWA (—) W sądzie okręgowym rozpoczął się wielki proces komunistyczny 26-ciu żydówek i żydów z inżynierem Pinkusem Finderem na czele.

Finder znany był policji jako niebezpieczny wywrotowiec, czynny członek komitetu centralnego partji komunistycznej. Przez długi czas ukrywał się on w zakonspirowanych lokalach, wreszcie jednak wnął w ręce policji przy okazji aresztowania burjerki komunistycznej Władysław y Peciak, która utrzymywała kontakty organizacyjne z poszczególnymi, wybitnymi działaczami.

Aresztowanie Findera nastąpiło na ul. Chłodnej, w chwili, gdy opuszczał lokal zakonspirowanej drukarni komunistycznej. Wywrotowiec miał kieszenie wyładowane najrozmaitszemi ulotkami agitacyjnymi i broszurami. Jeden z druków występował przeciw warszawskiemu dziennika-

rowi P., za to, iż podał wiadomość do prasy o wyjeździe przez zieloną granicę — warszawskiego komunisty Leńskiego, którego bolszewicy osadzili po przybyciu do Moskwy w więzieniu.

Jak ustaliło śledztwo, Finder przebywał przez pewien czas we Francji za fałszywym paszportem i był tam nawet skazany na więzienie przez trybunał poprawczy w St. Etienne.

Razem z wywrotowcem policja zatrzymała kilkunastu działaczy i działaczek komunistycznych, których role były podrzędniejsze i polegały na kolportowaniu wśród bezrobotnych nadržujących ulotek.

Proces komunistyczny, na który wezwano 81 świadków, potrwa około tygodnia. Przewodniczy sędzia Chwałowski.

JAN FAMULSKI!
BĘDZIN, Hale Targowe 25

poleca: artykuły kolonjalne i nabiół.

„Gdyby antysemita umieli myśleć...“

Żydowski „Nasz Przegląd“ zamieszcza artykuł pt. „Gdyby antysemita umieli myśleć...“, który prosi się spowodu swej skandalicznej treści o kilka stanowczych uwag krytycznych.

Autor p. Janusz Kowalewski (!), wypowiada tezę, że gdyby antysemita umieli myśleć, to nie byłoby... antysemityzmu. Znaczący to, że po stronie antysemityzmu stoi absurd, po stronie semickiej czy filosemickiej — prawda. Zasadniczą przesłanką tej tezy jest przesvědzenie, że antysemita „szeregowcy“ t. zn. występujący w pierwszym najliczniejszym szeregu bojowym, „występując przeciw lichwie i pasorzytństwu, oddają nieobliczalną w skutkach przysługę lichwie i pasorzytństwu. Atakując „pachołków“, sami są pachołkami i narzędziem bogactw swojej i żydowskiej narodowości“. I w dalszym ciągu artykuł zajmuje się gromadzeniem dowodów, że w gruncie rzeczy antysemityzm wentylowany był przez warstwy, dla których nie był on niczem innym, jak tylko ostatecznym narzędziem dla utrzymania swego zagrożonego stanowiska górowania nad szerokimi masami.

A więc odrazu widać, że autor redukuje cały antysemityzm do charakteru wyłącznie ekonomicznego. Stanowisko wcale nie nowe, najszerszej może potraktowane w broszurze zarzętego socjalisty, dr. J. B. Marchlewskiego pt. „Antysemityzm a robotnicy“ (r. 1911!). Pomija zaś zupełnie moment rasowy, narodowy, religijny i etyczny. A i nawet sama „reszka“ ekonomiczna, jaka z antysemityzmu w pojęciu p. Kowalewskiego pozostała, ma nader specyficzne zabarwienie. Mianowicie jak z tenoru całego artykułu można sądzić, autor zdaje się stać na stanowisku walki klas. Istnieją dwie klasy: biedaków i bogaczy. Biedacy powinni się łączyć we wspólny front antykapitalistyczny, front, któryby jednoczył wszystkich bez względu na tak mało znaczące różnice, jak narodowość, czy wyznaniowość. Ponieważ antysemityzm powinien przynieść raczej korzyść biedakom, aniżeli bogaczom, a rzecz ma się odwrotnie, stąd wynika konkluzja, że jest on nieporozumieniem, wyrośniętym z ciemnoty wyzyskiwanych mas, które wskutek tego daje cel odwrotny do zamierzonego.

Ten sposób walki o prawa klasy pracującej nie da nic, trzeba więc przerzucić całą akcję, cały ruch z antysemityzmu na walkę komunistyczną, która odrazu uderzy we właściwych wrogów i odrazu zdobędzie właściwy cel. Przeciwnie antysemita „szeregowi“ powinni pamiętać, że i w łonie żydostwa istnieją wielkie antagonizmy, oparte również na podłożu socjalnym, że istnieją tam również wyzyskiwani, którzy nie mogą uwolnić się z pod jarzma kapitalizmu żydowskiego. Jaka jest więc między chrześcijanami - antysemitami szeregowymi a biednymi, uciemnionymi żydami różnica? Minimalna: tam jest tyran — kapitalizm chrześcijański, a tu tyran — kapitalizm żydowski.

Tylko tyle. Patrzcie więc, ile jest więzów, które „winną“ łączyć tych i tamtych w jeden blok. Antysemita, zaprzestańcie więc walki z żydami, bo ci z którymi istotnie walczyć, wychodzą na tej walce doskonale, ofiarą natomiast padają nic wam niewinni, przeciwnie, w takim samym położeniu jak wy znajdujący się biedni pracujący żydzi, równie jak wy nienawidzący bogaczy. A więc, towarzysze, łączcie się! Huzia na kapitalizm!

Oto jaką to dialektykę mieści w sobie artykuł „Naszego Przeglądu“. Ten cały ładunek myślowy ma więc najwyraźniejsze zadanie — stoperdować antysemityzm. Udowodnić, że antysemityzm jest nieporozumieniem, że jest wypływem niedostatecznego uświadomienia ekonomicznego warstw zainteresowanych, to już równa się

poważnemu osłabieniu antysemityzmu. Natomiast transfuzja całej energii skumulowanej w ruchu antyżydowskim w mobilizację frontu antykapitalistycznego jest niczem innym, jak tylko zamienieniem antysemityzmu w nic, w zero.

Jest to oczywiście narazie tylko sugestia, tylko „pium desiderium“, niemniej jednak charakteryzuje znakomicie plany, jakie się roją w głowach tych wielkich strategów izraelskich, tak silnie niepokojonych „straszniemi hecami endeckimi“ — i dlatego artykuł z „Naszego Przeglądu“ zasługiwał na uwagę.

Ale istnieje przyczyna ważniejsza. Wiemy o współpracy komunistycz-

no - żydowskiej, wiemy o wrogiem nastawieniu komunistów i socjalistów względem antysemityzmu. Wzły przyjaźni się coraz mocniej zaplatają. Podział zadań dokonany. Żydzi będą kunsztownie budować, jako uzdolnieni intelektualści, demagogiczną dialektykę marksistowsko - filozofską, komuniści zaś — czynnie ją realizować. Perfidją właśnie wspomnianego artykułu jest to, że jest on propagandą komunistyczną w najklasyczniejszym wydaniu. Zważmy na tytuł: „Gdyby antysemita umieli myśleć...“; przeciętny dobroduszny czytelnik domyśliłby się zdaniami: „nie walczyliby z biednymi żydami, lecz z własnymi ciemniza-

mi“, a dla wtajemniczonych tytuł ten ma brzmieć poprostu: „Gdyby antysemita umieli myśleć... byłiby komunistami“.

Jesteśmy przekonani, że tysiączne odbitki tego artykułu walnie zasila bibułę komunistyczną, przemycaną po różnych jacejkach. W tem przekonaniu, że przeznaczony on jest dla komunistów, utwierdza nas przebijająca się niedwuznacznie antyreligijna postawa autora artykułu. Mieści się w tem niemała doza pikanterji, skoro w piśmie wyznawców Mojżesza — Mojżesz nazwan został „nie-doścignionym mistrzem błagi i prowo-kacji“.

Cóż na to czcigodni rabini? Nie przeklną bluźniercy? Chyba nie. Bo gdy chwieje się w posiadach twierdza, wtedy się jest gotowym, o ile to miałyby pomóc, nawet własnych bogów zwalić z ołtarzy... Czy nie tak, Panowie Izraelici? R.R.

Zdziczenie seksualne młodzieży w stolicy

Szereg pism ostatnio uderza na alarm, podając cyfry i fakty, świadczące o demoralizacji i wzroście przepęczności wśród młodzieży. Zdziczenie seksualne jest wynikiem propagandy „życia ułatwionego“ na terenie szkół średnich, propagandy, szerzonej przez pewną kategorię pism literackich, pseudo - medycznych, a nawet specjalnie wydawanych dla młodzieży.

W szeregu ostatnich numerów dwu tygodnika „Zet“, jak również w tygodniku „Prosto z mostu“ i w „Wieczorze Warszawskim“ znajdujemy artykuły malujące w niezwykle czarnych barwach spustoszenia etyczne wśród młodzieży. „Zet“ podaje, że na terenie jednego tylko kuratorjum szkolnego w ciągu roku zanotowano wśród młodzieży szkolnej 700 wypadków chorób wenerycznych i około 400 wypadków spędzania płodu. Homoseksualizm „grasuje nagminnie w średnim pokoleniu literatów, w młodszym pokoleniu aktorskim, w kołach sportowych, ostatnio zaś okazało się z dyskusji prasowej, iż oddaje mu się w Warszawie paruset uczniów gimnazjalnych i to częściowo w celach zarobkowych“.

Aby przeciwdziałać panoszeniu się zgnilizny moralnej, „Zet“ podaje następujące wskazania:

„Zalepianie plastrami angielskim otwartej rany nie przyda się na nic. Kto dba naprawdę nie o siebie, lecz o dobro ogółu, powinien dopomóc w stworzeniu poważnej akcji obywatelskiej, któraby, po wycofaniu tej sprawy z łam czasopism, zabrała się poważnie i spokojnie do obmyślenia środków zaradczych. Trzeba przede wszystkim odizolować młodzież gimnazjalną od deprawujących wpływów. Trzeba uniemożliwić fatalnie obciążonym zboczeńcom (którzy zazwyczaj znani są najbliższemu otoczeniu) piastowania stanowisk, na których mają oni bezpośrednio do czynienia z młodzieżą lub takich, gdzie młodzi ludzie są od nich w jakikolwiek sposób uzależnieni. Trzeba, co najważniejsze, zniszczyć u podstaw kłamstwo społeczne, które wprowadza cyniczną dwutorowość słów i uczynków. Trzeba oczyścić atmosferę Polski współczesnej, w której rej wodzą różne pseudo - wielkości, sączące bezkarnie truciznę w organizm duchowy narodu. Trzeba powiedzieć tym ludziom otwarcie i odważnie: „Biada wam faryzeuszowie i doktorzy zakonni, obłudnicy, boście podobni do grobów pobielanych, które zewnątrz wydają się piękne, a wewnątrz pełne są plugastwa i wszelkiej nieczystości, pełne dumy, fałszu i obłudy“.

A nade wszystko — bo reszta to tylko paljatywy — trzeba dać młodzieży i całemu społeczeństwu cel wielki, uniwersalną ideę, któraby

rozpromieniła ich dusze pogardą dla obsesji seksualnej a entuzjazmem dla prawdy, dobra i piękna“.

×

Od siebie możemy dodać, że od dawna Episkopat Polski, jak i prasa katolicka, zwracały uwagę na szereg momentów i przyczyn, które mu się doprowadzić do rozluźnienia obyczajów.

Przedewszystkiem nauka religji i etyki katolickiej jest traktowana w szkolnictwie naszym pomacoszemu, o czym nieraz mamy sposobność pisać, podając fakty i cyfry. Sprawa wychowania religijno - moralnego, która jest naczelną zasadą w ustawie o ustroju szkolnictwa, oczekuje na praktyczne ujęcie i stosowanie.

Dopóki w szkolnictwie średnim i

w wyższych klasach szkół powszechnych będzie panował system koedukacyjny, niema mowy o podniesieniu poziomu moralnego młodzieży.

Jak to zgodnie podkreśla prasa, mamy bardzo surową cenzurę o ile chodzi o sprawy polityczne. Cenzura ta jednak jest dość wyrozumiała i pobłażliwa o ile chodzi o moralność publiczną.

Z racji wprowadzenia w życie nowego Kodeksu Karnego zwracaliśmy uwagę na liberalizm tego kodeksu w odniesieniu do moralności, na pogorszenie dotychczasowego stanu, na niekarność niektórych występów, np. homoseksualizmu. Niestety, nie posłuchano głosów ostrzegawczych a następstwa nie dały na siebie czekać.

Naszą zasadą: oko za oko ...

Wypadek nie spotykany w dziejach szkolnictwa polskiego

„Dziennik Kresowy“ donosi: Ostatnio zdarzył się wypadek niespotykany w dziejach szkolnictwa polskiego. Oto na lekcji historii w jednej ze starszych klas gimnazjum państwowego w Grodnie, prowadzonej przez wybitnego profesora historii, utartym zwyczajem jeden z uczniów zdawał krótkie sprawozdanie najbardziej aktualnych spraw świata z ubiegłych dwóch tygodni.

Referent uczeń Polak, opierając się na czasopismach, przedstawił klasie przebieg ostatnich posunięć politycznych, w końcu przeszedł do sprawy, która go najbardziej jako Polaka bolała, mianowicie: napad na Konsulat Polski w Tel-Awiwie i zbezczeszczenie godła Polskiego.

Po odczytaniu przez ucznia referatu aktualnego, którego ostatnie akordy uderzyły w jedną strunę wszystkich Polaków, wywierając niezwykle przynębiające wrażenie, uczniowie przeszli do żywej dyskusji, chcąc wciągnąć z tego odpowiednio wnioski i potępić ten ohydny wybryk.

„I wtedy, kiedy uczniowie Polacy ugodzeni w swej dumie narodowej, czekali potępienia i usprawiedliwienia tego wypadku przez kolegów żydów, uczeń żyd Izaak Samuel stanąwszy w bojowej postawie złościwie, a planowo wypowiedział głośno te słowa:

„Chrześcijańska religja mówi: że jeśli ktoś uderzy w jeden policzek, to nadstaw drugi, nasza zaś religja trzyma się zasady „oko za oko“ — „zab za zab“, a to co teraz było w Tel-Awiwie, to jest odpowiedzią za Grodno, Suwałki, Białystok i Wilno, a w porównaniu z tem, co się działo w tych miastach, zbezczeszczenie w Tel-Awiwie godła Polskiego jest niczem!“

Wyzywające przemówienie ucznia Izaaka, poniżającego uczucie narodowe uczniów Polaków spotkało się z ogólnym oburzeniem młodzieży, co w konsekwencji może doprowadzić do wykluczenia go z gminy uczniowskiej.



Gwarantowane rowery
skie damskie i dziecięce

irma KAROLIBARAN

Sosnowiec, ulica Mościckiego 12.

Br. W. SZERSZEŃ

P. Zaderecki mówi...

Na łamach żydowskiej „Chwili“ ukazał się „wywiad“ ze „świątynnym znawcą judaistyki“ Tadeuszem Zadereckim. Dlaczego właśnie wywiad? — zapyta niejeden z Czytelników. — Przecież Zaderecki jest stałym wspólnym pracownikiem „Chwili“, w której rozpoczął przed dwoma blisko laty swoją niefortunną kampanję przeciwko „Synom Szatana“ ks. Charszewskiego.

Ano, taki sobie trick żydowski: wywiad, — to lepiej brzmi i przytem usuwa podejrzenie, że ten ideowiec ma bliższą łączność z redakcją a zwłaszcza... jej kasą.

Oto co mówi zacny p. Zaderecki:

„Neo-poganizm wślizguje się do nas drogą bardzo podstępą. Nie głosi odrazu hasła radykalnych, broń Boże, on tylko bierze bezmyślne i krótkowzroczne tłumy na lep łatwych hasła anty-judejskich. W konsekwencji jednak uderza on tem silniej na wszystkie dotychczasowe podwaliny naszej kultury. Gdy bowiem wszepia się w tłumy przekonanie, że wszystko, co żydowskie, jest złe, to logicznie muszą one w końcu dojść do wniosku, że i Ewangelje są u podstaw wytworem żydowskiego ducha i Stary Testament z Dekalogiem i wogóle cała religja“.

Mocno przesadzane obawy, miły entuzjasto Szulchan - Aruchu! Stawiasz pan za przykład Niemców? Ależ nie zapominaj o tem „jaka niezmierna przepaść dzieli ducha polskiego od ducha germańskiego. A mówić o Ewangeljach jako o wytworze ducha żydowskiego może tylko podrażniony furjat, któremu się ubzdurzało, że świat powstał z żydowskiego smrodu a ziemia ma kształt jarmulki. Wszak właśnie Ewangelja jest najdoskonalszą antytezą judaizmu. Duch Ewangelji jest tak diametralnie przeciwny duchowi talmudu jak ogień i woda. A pan Zaderecki twierdzi, że szaleństwo wojującego antysemityzmu nie ograniczy się tylko do zniszczenia żydostwa, lecz także sięgnie po... „żydowskie (sic!) Ewangelje“.

Jak z powyższych enuncjacji wynika, żydostwo drży wprost w obawie o losy... Ewangelji i wogóle chrześcijaństwa. Żydostwo woła wielkim głosem, przez usta swego sztandlana: Chrześcijanie, dokąd dążycie? Czekaj was zguba! Zerwijcie natychmiast z antysemityzmem, bo konsekwencje jego są okropne: zniszczenie Ewangelji.

Wogóle dzieją się rzeczy dziwne.

Ale cytujemy dalej cenne słowa p. Tadeusza:

„Powiem więcej: Aryjczyk, echący walczyć dziś absolutnie ze wszystkim, co judejskie, musi dojść do obalenia całego systemu prawnego, wogóle całego dotychczasowego ustroju i porządku.

Cóż bardziej aryjskiego zdawać się może pozornie, jak np. prawo rzymskie, na którym spoczywa cała nasza legislatura? Tymczasem, jeśli wnikiemy w Talmud, zobaczymy ze zdumieniem, że wszystkie te podstawowe zasady prawne, które uważamy za tak bardzo aryjskie, już dawniej były nam znane, a nawet znacznie dalej rozwinięte. Częstokroć np. spotykałem rzeczy, które np. Makarewicz i inni uczeni uważają dopiero za śpiwkę prawną przyszłości, za jakiś nieosiągalny jeszcze ideał, a już są stosowane w praktyce w starym Talmudzie, szczególnie w zakresie ustawodawstwa karnego. Zapytać wypada z kolei: skąd ta zbieżność, czy to może nie przypadek? Otóż nie, jest bowiem rzeczą stwierdzoną, (że prawnikami, których Justynjan za-

przął do redakcji swego ustawodawstwa, byli „niestety“ ...żydzi, a ci? ...A ci wzorowali się na ...Talmudzie i tylko tam musieli się cofać, gdzie społeczeństwo rzymskie nie dorosło jeszcze do zrozumienia rzeczy, które i bodaj dziś jeszcze są ideałami“.

Dajcie spokój państwo, mówimy serjo: Na to, żeby wygłaszać podobne tezy, trzeba być człowiekiem mocno potraconym przez tramwaj w głowę, lub skończonym cynikiem, któremu najzupełniej wystarczy, że efekt swych idjotycznych bredni poczujecie w portfelu — o resztę zaś nie dba.

Wreszcie zauważa p. Zaderecki z triumfem: „Gdzie nie chcemy i najmniej się tego spodziewamy, wylazi... żyd“.

Jednym słowem: niewiele jest rzeczy na świecie, któreby nie były dziełem żydów.

Ale tymczasem czytamy dalej:

„Dla kogo tedy kultura nasza nie jest starym wiechełkiem, głęboko się musi zadumać nad konsekwencjami szaleńczej antysemitycznej propagandy, już nawet nie ze względu na żydów, ale choćby z prostego, dalej patrzącego egoizmu“.

— „Więc jak — zdaniem pańskim — należy wspólnemu niebezpieczeństwu przeciwdziałać?“ — przerywa rozmówca pana Z. — „Przedewszystkiem akcja obronna, względnie oświecająca. Musi być zorganizowana, celowa, tak jak zorganizowany i celowy jest atak. Dotychczas tego nie ma. Każda „poważniejsza“ publikacja z dziedziny „żydoznawstwa“ powinna znaleźć natychmiast odparcie, a nie, jak dotąd, gdzie czeka się na łaskę Bożą“.

Aha, o to naszemu żydoznawcy chodzi! Musiałby dawać „odprawy“ antysemitycznym publicystom, jak dał ją (pozał się Boże, co to za „odprawa“) ks. Charszewskiemu. Odprawy takie wywołują wprawdzie efekt znikomy, bo ich nikt z gojów nie czyta, ale dochody przynoszą niezłe.

„Ot weźmy nieszczęsna sprawę uboju rytualnego. Gdyby dwa lata temu, gdy ksiądz Trzeciak wydał swój elaborat, został on

natychmiast przygodożdzony, nie byłoby doszło do takiego finału, że ten ignorant został powołany na „eksperta“. Tanim kosztem byłoby się go zmiotło do jedynie mu należnej „naukowej“ płaszczyzny „Hasła Podwawelskiego“. To zaś nie jest niebezpieczne, bo stoi na tak fatalnym poziomie, że dla braku czytelników ledwie dyszy“.

Stop! Tu pomówimy nieco obszerniej. Broszura ks. rektora (p. Z. tego tytułu unika) Trzeciaka byłaby z całą pewnością zagwożdżona, gdyby ktoś mógł tego dokonać. Dlaczego pan sam tego nie zrobiłeś? Czyżbyś jej nie czytał, podobnie jak nie czytali rzekomo rabini? Cóż za „obronca prawdy“ z pana, że przez 2 lata pozwoliłeś istnieć spokojnie takiej ohydnej broszurze? Zdaje się, że tchórzek oblatywał na myśl zadarcia z taką powagą naukową, jaką jest bez przeczenia ks. dr. Trzeciak, co?

A teraz druga sprawa: Wyrażanie się w ten sposób o ludziach, którzy, niezależnie od judaistyki, piastują wysoką godność naukową, świadczy o bardzo niskim poziomie kulturalnym oraz wrodzonej żółdackiej brutalności. To obraza dla całej nauki polskiej, której ks. Trzeciak jest jednym z pierwszych przedstawicieli. A pan — wielki uczonec — jakimi tytułami się szczycisz? Znasz, rzekomo, hebrajszczyznę? Ależ pierwszy lepszy zasmarkany Srulek z „jeszybotu“ może się tem samem poszczycić. Stoicie na jednym poziomie. Czy to pana upoważnia do wyzywania od nieuków rektorom uniwersytetów?

A wreszcie trzecia sprawa: płaszczyzna „naukowa“ Hasła Podwawelskiego. — Tu już grubo pan przeholowałeś! Ależ my do żadnej naukowości nie mamy wogóle pretensji. Na antysemityzm naukowy już nie pora. My studjujemy „talmud żywy“, jakim jest czteromilionowa ćma żydostwa. Każdy jarmark, każda obserwacja żydowskiego handlu tłumaczy nam jasno wersety księgi Choszen Hamiszpat czy Jore Dea. Zdobytą wiedzę dzielimy się z rodakami. Czy mam iść, uświadamiać chłopca z folją Szulchan Aruchu pod pachą? Wystarczy, gdy mu wytłumaczę na ile go żyd oszukał.

Czy myślisz, że dziś kiedy jest tyle wokół pracy, zechciałoby mi się gryźć karty talmudu, żeby dociec czy Bloch ma rację, czy też nie?

Ależ niema głupców. Niech sobie talmud przepada razem ze swymi wyznawcami i obrońcami!

Ale przypomniałeś pan sobie nareszcie „Hasło“. Nieco zapóźno? Gdy demaskowałem w nim pańską obłudną robotę siedziałeś jak mysz pod miotłą. Aha, ignorowałeś? Znana historia!... Nie rozumiem zatem dlaczego zająłeś się pan niem właśnie teraz, donosząc czytelnikom „Chwili“, bez widocznego przekonania zresztą, że „Hasło“ ledwie dyszy“. Widać ta ignorancja pańska jest tylko okresowa! A przecieżemy starzy „przyjaciele“. Oto mam przed sobą numer „Hasła“ sprzed dwóch lat, w którym znajduje się notatka takiej treści:

„Ukazał się we Lwowie dwutygodnik antyżydowski pt.: „Wczoraj — Dziś — Jutro“. Wydawcą tego pisma jest znany czytelnikom z zamieszczonych w „Hasle“ artykułów p. Miecz. Szyjkowski, zaś redaktorem znany krytyk Tadeusz Zaderecki..

„Wydawcy tak pożytecznego pisma jak i redaktorowi redakcja „HP“ życzy powodzenia w ich ciężkiej i trudnej pracy“.

Takto illo tempore bywało!...

A nieledwie za parę tygodni... ukazały się pańskie art. w „Chwili“. — I tu, oczywiście, rozeszły się nasze drogi.

Ale pozwól pan, że będę cytował dalej pański „wywiad“:

„Niema pan pojęcia, jakie kręgi działalności zatacza na terenie Polski np. niemiecki t. zw. „Welt - Dienst“, redagowany przez osławionego Fleischhauera. Grube setki i tysiące egzemplarzy rozrzuca on bezpłatnie między „wtajemniczonych“. Tworzy i organizuje komórki na naszym terenie i t. d. A co temu się przeciwstawia? Nic!“

Och ten „Welt - Dienst“, ten „Welt - Dienst“!...

Następnie zali się nasz judaista na inwektywę jakich rzekomo mu nikt nie szczędzi. (Szczególniej płacze, że go posadzono o przejście na judaizm) Oczywiście grubo przesadza: Mało bowiem, stosunkowo, pism zajęło się jego robotą. Co napisało jedno, to przerzuca na wszystkie. A przecież tak mało o tym genjuszu słychać! A w końcu taki kapitalny ustęp:

— „A jak w domu?“

— „Też nie całkiem dobrze.

Moja matka nie może mi absolutnie wybaczyć, że zajmuję się judaikami. A że jest do tego antysemitką, niech panu starczy za wszystko. Gdybym się chwycił jakiegokolwiek egzotycznego języka, wybaczyłaby mi. Nie może jednak pojąć, czego szukam w tym żydowskim Talmudzie. Niech się pan nie śmieje! Niech pan przyjmie do wiadomości, że moja matka wierzy jeszcze święcie w istnienie mordu rytualnego“.

Jeśli to tylko prawda, panie Z., to pan pochodzisz z wcale porządnej rodziny... Oczywiście te mordy strasznie pana boją. Wierzę! Powinien pan przekonać matkę za wszelką cenę. To haniebne!

Tak, tak, panie Zad.!

A propos: z a d (oczywiście trenfny) posiadasz go pan ganc z przodu. Nic zatem dziwnego, żeś długo nie mógł się zorjentować, gdzie posiadasz twarz i dopiero ostatnio pokazałeś ją w całej okazałości. Bardzo ciekawy nomen - omen.

Ale mówmy poważnie:

Po co żydzi to wszystko publikują. Kto z gojów to czyta? Chyba dziennikarz z obowiązku lub szczególnie zapalony wielbiciel żydów. Czy tają sami żydzi, kiwając z namaszczaniem głowami. Jest to moment wielce komiczny: przypomina starego rzezimieszka, słuchającego z rozczuleniem wywodów swego obrońcy. Wnet żydzi gotowi sami w to uwierzyć, jak pan Zagłoba w pokrewieństwo z Rochem.

Aresztowanie żyda w Poznaniu

POZNAŃ (—) W pierwsze święto Wielkiejnocy policja poznańska ujęła i osadziła w areszcie właściciela żydowskiego dancingu „Lunch“ w Poznaniu przy ul. Wronieckiej 4. żyda Moszkowicza. Poza wykroczeniami natury administracyjnej, Moszkowicz ma na sumieniu kradzież 190 złotych na szkodę p. Marcina Kowalskiego z Poznania. Pieniądze te Moszkowicz skradł mu, upiwszy pierwej do nieprzytomności bawiącego się w lokalu Kowalskiego. Żyd złożył i rajfur w jednej osobie, znajduje się obecnie w areszcie.

„Skóry“ w najlepszym gatunku, przybory szewskie oraz pastę „Kiwi“ poleca

W. Jeziński

Sosnowiec, Targowa 14.

Tam na błoniu

(Wspomnienia z wojny 1920 r.)

„Kombatantom żydowskim — w hołdzie“.

Tam na błoniu bliższy kwiecie... potrzebuję na pikiecie

Ulan Froim stać.

Niewiadomo — na co, po co postawili mu tu nocą...

Zaczyna się bać...

Wtem mignęło coś z za krzaka...

Czy to moskal, czy sobaka,

Czy to inny zwierzę?

Jedzie patrol bolszewicki,

Dwaj Iwany, cztery Ieki

I komysarz też...

Ulan bardzo się nastrasi

Ale widzi co to „nasi“

Ksiknął głośno „halt!“

Rzucił szablę, cisnął „wykę:

„Gite szabes, bolszewike,

„Idę do was bał!“

Jadą Ieki, z nimi Froim,

I komysarz (też nie soim)

Bolszewicka straż...

Znikli razem w cieniu nocki,

Niechaj żyje Lejba Trocki

I... Grünbaum nasz!

Jan Marcińczyk

LOKAL SKLEPOWY

narożnikowy przy ruchliwej ulicy do wynajęcia

Wiadomość: Mysłowice, ul. Mikołowska 4

PIJCIĘ ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

Żydzi a prasa

Najskuteczniejszym środkiem, za pomocą którego Żydzi próbują opanować duszę narodu jest prasa.

Prasa w przeważnej części jest w rękach Żydów, lub w zależności od Żydów. W ten sposób Żydzi kierują opinią publiczną. Prasa żydowska na całym świecie krzyczy, że Żydom się dzieje krzywda. A przecież naodwrot, Żydzi we wszystkich krajach krzywdzą narody chrześcijańskie, żyjąc jak pijawki z pracy narodów tych.

Tak złodziej, chcąc odwrócić uwagę od siebie najgłośniejszym krzyczy: „trzymaj złodzieja“.

Zapomocą prasy działają zupełnie świadomie i według jednolitego, zgóry ustalonego planu.

Żyd Montefiore (Blumberg) na zebraniu działaczy żydowskich wołał: „Dopóki prasy nie opanujemy całkowicie, wszystko co robimy, jest daremne. Naprawdę twórzcie towarzystwa, uchwalacie pożyczki, bankrutstwa. Dopóki nie mamy w rękę prasy, aby narody ogłupić i mylić, nie osiągniemy niczego, a nasze dążenie do panowania pozostanie urojeniem“.

„To też Żydzi starają się wszędzie opanować prasę. Wywarli ogromny wpływ na myśl polityczną i teorie polityczne jak socjalizm i komunizm, lecz również na literaturę i sztukę. Weszli do literatury i prasę weszli do nauki i wszędzie wycisnęli stempeł swojej umysłowości“.

Dziela autorów Żydów urabiają nas powoli dla celów żydowskich. Idee, pod najrozmaitszymi maskami ukryte, wpajane nam systematycznie, codziennie przerabiają nam duszę, wypaczają nam zdrowy instynkt.

Tylko w ten sposób stało się możliwym, że społeczeństwa chrześcijańskie, zamiast odwrócić się z oburzeniem od ohydy podawanej nam na scenie i w kinie, widowiskom tym przyklaskują. Gdyby społeczeństwa chrześcijańskie nie miały instynktu wypaczonego, całą tę ohydę zmiołaby jedna fala oburzenia.

Polska zerwała kajdany niewoli, a jednak jakoś nie odczuwamy pełnej radości. Jak gdyby jakaś chmura przyćmiewała nam promienie wolności. Owoce wolności dopiero wtenczas będziemy mogli zbierać, kiedy dusza nasza wydobędzie się z niewoli żydowskiej.

Szczególnego znaczenia nabiera sprawa udoskonalenia żydowskiej reklamy. Żydostwo, to solidarna organizacja wzajemnego ponierania się i reklamy wzajemnej. Kto nie należy do nich, nie wejdzie do tego koła, chyba, że się zaprzęda Żydostwu całą duszą. Teatr i literaturę „robi“ się. Niech się ukaże twórca Żyda, a wszystkie pisma żydowskie i stojące na usługach Żydów rozpoznają niesłychaną reklamę.

Chcąc, żeby czytelnicy nie poznali kto to do nich przemawia, czy z gazety, czy z książki, Żydzi maskują się przez przyjmowanie nazwisk narodów rdzennych.

„Żyjąc pomiędzy gojami, jednak

działamy w ukryciu i w tajemnicy przed nimi. Wyzyskując zrecznie namiętności ich i podszczuwając ich powoli lecz stale, doprowadzamy społeczeństwa gojów do upadku, sami zaś w ten sposób dochodzimy do opanowania narodów“.

Czy Henryk Heine mógłby wywrzeć taki wpływ, gdyby w dziełach jego zamiast Henryk Heine było nazwisko jego — Chaim Buckeburg? Czy Harden byłby znalazł tylu głupców, gdyby pisał pod swoim imieniem Izidor? I tak Aron zmienił się na l'Arrong, Izrael na Seiler, Izidor Obstgarten na Robert Berger. U nas Wassereug na Wasowski itp.

Wiedzą Żydzi dobrze, jaki ogromny wpływ wywiera na czytelnika książka i prasa. To też „jeżeli jakiś pisarz głosi zasady, które są prawdziwe, ale nie wchodzą w nasz plan wychowania świata, albo też zasady, których publikacja jest przedwczesna, trzeba się postarać, żeby zdobyć tego autora. Jeżeli go nie możemy

i uczynić zeń swego adepta, należy go zakrzywić“.

W całej tej subtelnej maszynierii, kierowanej jednolitą wolą z wyraźną świadomością celu, jedno jest zsyte z drugim, niedostrzegalnie, lecz trwale.

Dlatego prostoduszemu z natury Polakowi tak trudno było zrozumieć, o co chodzi. Czuli tu i ówdzie obcego dręczyciela, gdy chodziło o jego własną egzystencję, dostrzegali tu i tam zatrważające osłabienie sił społecznych i gospodarstwa narodowego. Jednakże powodu zjawisk tych oraz celowości i jednolitości ich światomego współdziałania nie widzieli. Był przekonany, że to przypadek.

Należy baczną zwrócić uwagę na dążenie Żydów, którzy obok gospodarczego chcą zdobyć przedewszystkiem duchowe kierownictwo narodu.

Dr. G. Lomer w żydowskiej „Zukunft“ nr. 12 z roku 1912 pisze: „Droga do wpływu na narody rdzienne prowadzi przez zawody akademi-

ckie. Na 80 mieszkańców w Niemczech przypada 1 Żyd. Wśród profesorów jednakże już 12 Żydów. Ta bezsprzeczna przewaga Żydów w wyższych, a dla duchowego życia narodów miarodajnych zawodach, powoduje naturalnie odpowiednią przewagę wpływu żydowskiego na życie publiczne“.

Do jakiego stopnia Żydzi opanowali umysłowość narodu, do jakiego stopnia doszło zżudaizowanie Anglii, widzimy poniżej.

Tomasz Collier pisze: „Poważajmy Żydów. Oczekujemy dnia pełnego chwały, dnia, który ich uczyni głową narodów. Czy jest bliski, w którym każdy się będzie czuł szczęśliwym, jeżeli będzie mógł się dotknąć choć szaty Żyda. Bo od nich przychodzi zbawienie nasze“.

Cromwell zaś nawet chce zaprowadzić w Anglii religię Moizeszową.

Dlatego „usunięcie Żydów od wpływów na dalszy rozwój kultury i umysłowości naszej, oraz oczyszczenie nie tylko z naleciałości i z wpływów dotychczasowych, staje się dla nas sprawą dalszego rozwoju narodu polskiego“.

H. Wildecki

Żydowski chrzest

Od lat, ha! od tej chwili, gdy Żydzi pojawili się w Polsce, kroniki notują codziennie niezliczoną ilość występstw dokonanych przez nich, kosztem kieszeni i honoru Polaka. Najczarniejsze występki i zbrodnie Żydów puszczano w niepamięć. Mówiąc: to Żyd zrobił, a Żyd to jeszcze nie Żydzi. Są między nimi szubrawcy, ale Żydzi są naogół porządni. Gdyby ich spolonizować, wychrzcić — to byłoby całkowicie przyzwoici. I dziś jeszcze wielu Polaków w ten sposób orzucuje. Chociaż wszyscy mieli już czas zmądrzeć. Suma żydowskich łajdactw jest tak olbrzymia w swej ponurej wymowie, że każdy, choćby nie sądził ich z punktu interesów narodowych i socjalnych, ale jako postronny obserwator musi stwierdzić, że Żydzi spychają naród polski w bajoro nędzy moralnej i głodu. Nie widzieć tego to znaczy być ślepcem lub sprzedawczykiem, który patrzy na życie i przyszłość Polski przez osobisty interes — i mierzy go miarą otrzymanego złota, wygody lub zaszczytu. Ci właśnie z jednej strony i pewna część naiwniaków, podtrzymują zgubne mniemanie o datatnich cechach współżycia Żyda z Polakiem, albo o korzyści z wychrzćtów. Poniżej podajemy krótką historję, jaka miała miejsce na Górnym Śląsku w T. G. Ze zrozumiałych względów wstrzymujemy się z ujawnieniem nazwisk.

Do kancelarii ks. prałata w T. G. zgłosił się Żyd, zamożny handlarz drzewa z prośbą o udzielenie mu

chrztu św. Ucieszył się ks. prałat, że taki wpływowy Żyd pragnie się ochrzcić. To też bez wielkich kłopotów udzielił chrztu Żydowi. Ochrzczony Żyd zapłacił za chrzest po królewsku. Dał dwa papierki po 500 zł — prawdziwe, nie sfałszowane, oraz zaprosił na wystawną libację. Pięknie się zaczęło. Jednak... Po kilku dniach u ks. prałata zjawił się ochrzczony Żyd z prośbą o podżycowanie

weksli na zł 20.000. Nie wypadła odmówić, zresztą ks. prał. nie podejrzewał podstępny — weksle podpisał. O podstępie dowiedział się później. Weksle poszły do protestu i ksiądz prałat musiał zapłacić 20.000 zł. Drogi to był chrzest i w dodatku pozbawiony skutku, bo Żyd pozostał Żydem nadal. Chrzest był tylko formą i środkiem.

Obserwator

Wszyscy kupują tylko „BON-SALAMI“

Wytwórnia „S A L A M I“

Jana Bolise i BIAŁA-BIELSKO

poleca: Salami

własnej produkcji, przewyższającą w dobroci i jakości najlepsze marki zagraniczne

Afera żydowskiego dentysty

Nabrał najwnych dostawców na 200 tys. zł. i zbiegł

LÓDŹ (—) Przed niedawnym czasem naskutek pretensyj zgłoszonych przez poszkodowanych, wdrożono do chodzenie przeciw technikowi dentyście Żydowi Adolfowi Karabanowowi i jego żonie Małce, którzy wspólnie prowadzili zakład dentystryczny przy ul. Piłsudskiego 31.

Karabanow, całą aferę zorganizował według zgóry opracowanego planu. Mianowicie zaopatrzył się w paszport zagraniczny, poczem przystąpił do całkowitego zreorganizowania swego zakładu i począł w różnych przedsiębiorstwach nabywać narzędzia chirurgiczne, złoto i platynę dla celów dentystrycznych, meble, urządzenia mieszkaniowe i t. p.

Niezależnie od tego Karabanow, tłumacząc się chwilowo kłopotami finansowymi zalegał w płaceniu ko-

mornego i na poczet tego wystawił weksle, płatne w kwietniu r. b. Gdy już plan swój w całości zrealizował, zainstentował remont mieszkania i tłumacząc się koniecznością czasowego opróżnienia mieszkania dla przeprowadzenia remontu, wywoził meble oraz inne ruchomości, spieniężył je, poczem wyjechał.

Ustalono, że Karabanow działając w ten sprytny sposób, naciągnął różnych dostawców na sumę około 200 tys. zł i następnie wyjechał najprawdopodobniej do Palestyny, dokąd zresztą miał paszport. Za zbiegłym aferystą wysłano listy gończe, lecz — jak dotychczas — nie zdołano go odzyskać. Żona jego Małka Karabanow została zwolniona i wyjechała w ślad za mężem.

J. Krawczyk

Sosnowiec, ul. 3 Maja 8.
(dawn. Wł. Białas)

Poleca w dużym wyborze: wózki dziecięce i lalkowe, rowerki, instrumenty muzyczne, gramofony, płyty, zabawki, gry i wszelkie artykuły sportowe.

Gdy Polska stara się o pożyczkę... Polskie złoto płynie do Palestyny...

Zjawisko, które przybiera formę akcji zorganizowanej i planowo kierowanej

Nie ulega wątpliwości, że oficjalny wywiad polityczny wewnętrzny jest u nas doskonale zorganizowany. Do tego stopnia doskonale, że bardzo często potrafi on dowiedzieć się nawet takich rzeczy, które wogóle nie istnieją, jak np. wiadomości o o-wych „piątkach“, o których tak szczegółowo opowiadał sądowi łódzkiemu jeden z wybitniejszych przedstawicieli wywiadu politycznego.

Nie żartujemy jednak, wywiad polityczny funkcjonuje u nas naprawdę dobrze, czego najlepszym dowodem są poważne i zupełnie realne wyniki w walce z komunizmem. Wykrycie kompletnej radjostacji nadawczej w mieszkaniu pewnego Żyda warszawskiego jest rzeczywiście wielkim sukcesem wywiadu politycznego. Można bowiem uważać za rzecz pewną, że ze strony komunistów było uczynione wszystko, co tylko leży w ludzkiej mocy, aby istnienie tej radjostacji ukryć. A jednak znaleziono ją. Tak samo bardzo szybko likwidowane są u nas drukarnie komunistyczne. Żadna zbyt długo nie pracuje. A wykrycie drukarni, takiej nowoczesnej drukarni konspiracyjnej, łatwą rzeczą nie jest. Są to dzisiaj maszyny niewielkie, dające się szybko złożyć i zapakować w pudełko. A przytem pracują cichutko i szubko. W porównaniu z przedwojennymi maszynami pedałowymi, jakich używali u nas socjaliści do drukowania swoich nielegalnych wydawnictw, nowoczesne drukarnie konspiracyjne są arcydziełami techniki. A przecież policja polityczna Rosji carskiej lata całe nieraz bezskutecznie polowała na te drukarnie, trudne do ukrycia i hałaśliwie pracujące.

Jest jednak jedna dziedzina, w której nasz wywiad wewnętrzny zupełnie zawodzi, albo też — co byłoby bardzo smutne — wogóle nią się nie interesuje.

Mamy na myśli wywiad w środowiskach żydowskich. Musimy bowiem stwierdzić, że władze, których obowiązkiem jest znać dokładnie nastroje, panujące wśród ludności, interesują się wprawdzie żywo każdym słowem, jakie padnie, gdy dwaj narodowcy spotkają się i zaczną rozmawiać, zato zupełnie nie wiedzą, lub wogóle nie chcą wiedzieć, co się dzieje wśród Żydów, o czem tam się mówi — a co jeszcze ważniejsze — co się tam robi.

Państwo Polskie nigdy wśród Żydów zbyt wielkiego entuzjazmu nie wzbudzało. Ledwie odzyskaliśmy niepodległość, już Żydzi sprowadzili nam na kark różne międzynarodowe komisje kontrolne i śledcze, z którymi nie mało było kłopotu. A co do postawy, jaką zajęli Żydzi podczas wojny z Ukraińcami w Małopolsce Wschodniej i później w czasie wojny polsko-bolszewickiej, to rzeczy te z wielkim pożytkiem dla naszego stosunków wewnętrznych i ku przestrodze na przyszłość, należałoby jak najrychlej opracować i opublikować w popularnym wydawnictwie, aby jak najszerszy ogół polskiego społeczeństwa o tem wiedział, gdyż ze strony Żydów czynione są usilne starania i zabiegi, by wspomnienia z tych czasów jak najrychlej się zatarty. W tym jedynie celu powołany został niedawno do życia przez z-konspirowaną egzekutywę żydostwa polskiego t. zw. „Związek Żydów“, by byłych uczestników walk o niepodległość Polski. Chodzi o to, aby w nowszych pokoleniach polskich, które w pierwszych latach naszej Niepodległości sprawami publicznymi jeszcze się nie zajmowały, utrwaliło się mniemanie, że Żydzi również brali udział w walkach, jakie prowadził naród polski o zdobycie i utrwalenie swojej niepodległości. Wobec braku wszelkiej urzędowej kontroli do

związku owych rzekomych żydowskich uczestników walk niepodległościowych zapisują się ludzie, którzy wogóle w żadnych walkach udziału nie brali, a kto wie czy np. w takim Lwowie albo w niektórych miastach byłej Kongresówki nie zapisują się do tego związku Żydzi, którzy wprawdzie walczyli, ale z wojskiem polskim.

Obecnie nastroje Żydów w stosunku do Państwa Polskiego stają się coraz bardziej i coraz zdecydowanie wrogie. W środowiskach żydowskich szczególnie w różnych żydowskich stowarzyszeniach i lożach na porządku dziennym są dyskusje wprost niepokojące.

Fragniemy dzisiaj raz jeszcze zwrócić uwagę na zjawisko, które ostatniemu czasu przybiera formę akcji zorganizowanej i planowo kierowanej. Mamy na myśli wywóz pieniędzy z Polski.

Do niedawna wywóz pieniędzy z Polski do Palestyny odbywał się w ten sposób, że co bogatsi Żydzi w Polsce część swoich pieniędzy przeznaczali na nabywanie w Palestynie ziemi, budowanie domów, zakładanie przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych itp. Inni znowu całkowicie likwidowali w Polsce swoje interesy i z całym swoim kapitałem

wyjeżdżali do Palestyny. Jeszcze inni zaciągali wielkie pożyczki na weksle, kupowali towary na kredyt i spieniężali je, a gdy przyszło do płacenia, pakowali manatki i wynosili się do Palestyny.

W ten sposób uciekły z Polski setki milionów w ostatnich kilku latach. Najlepszym dowodem tego wywożenia kapitałów z Polski do Palestyny jest trwający z roku na rok odpływ złota z Banku Polskiego. Żydzi wywożą z Polski nasze banknoty, zamieniają je za granicą na walutę palestyńską lub angielską, a później banki palestyńskie i angielskie przysyłają te banknoty do naszego Banku Polskiego i żądają za nie złota. A Bank Polski musi dawać złoto, gdyż nie mamy prawa, które pozwalałoby Bankowi Polskiemu nie wydawać złota zagranicę.

Od kilku miesięcy stosowany jest przez Żydów nowy sposób wywożenia pieniędzy z Polski. Mianowicie na czyjąś komendę, szerzy się między Żydami agitacja za składaniem oszczędności w palestyńskich bankach i kasach oszczędnościowych. Żyda, który ma np. 10 tysięcy złotych w P. K. O. namawia się, aby wycofał przynajmniej połowę i ulokował ją w jakiejś palestyńskiej instytucji finansowej, gdzie jego pieniądze będą

wprawdzie przynosiły mniejszy procent, ale zato będą jakoby „pewniejsze“. Prócz tego mówi się między Żydami, że „na wszelki wypadek dobrze jest mieć w Palestynie trochę pieniędzy, gdyż niewiadomo co się może w Polsce stać“.

Jak wspomnieliśmy, ruch ten przybiera coraz szersze rozmiary, tembardziej, że wszystkie tak liczne u nas banki żydowskie, żydowskie spółdzielnie i kasy, na wszelkie sposoby starają się ułatwić przekazywanie pieniędzy z Polski do Palestyny i lokowanie ich w tamtejszych instytucjach finansowych.

O tem wszystkim nasz wywiad wewnętrzny zdaje się zupełnie nie wiedzieć, o tej agitacji, jakby zupełnie nie słyszał, chociaż prowadzi się nawet dość głośno.

Bo gdyby wiedziano o tem, to nie sposób przypuszczać, by nie przedsięwzięto żadnych kroków zapobiegawczych w celu ochrony polskiej waluty i polskich interesów gospodarczych przed sabotażem żydowskim.

Prezes Banku Polskiego, pułkownik Koc, zabiega podobno w Anglii o uzyskanie pożyczki dwudziestu czy trzydziestu milionów na wykończenie elektryfikacji warszawskiego węzła kolejowego. Zanim dojdzie do zgody (o ile wogóle dojdzie) Żydzi zdolają wywieźć z Polski znacznie więcej. Więc pocóż zaciąganie pożyczki, by sprowadzić do kraju trochę złota, skoro równocześnie zezwala się na wywiezienie jeszcze więcej złota do Palestyny? Czyż mamy zadłużać się no świecie na to tylko, by Żydzi mogli wypożyczone przez nas złoto wywieźć do Palestyny?

(„Orędownik“)

Echa tragedii Polaków podczas wojny świat. Na żołądźce austriackim

LASK (—) Od czasu do czasu wychodzi na jaw szereg spraw, które kiedyś były dla wszystkich zakryte, rzeczy, o których społeczeństwo nie wiedziało, a które kłuły je niby żądło w samo serce. Wypadki te dla nas tem bolesniejsze, że dokonywały się w przełomowych i tragicznych chwilach Polski, w chwilach dla nas ważnych, w okresie powstań czy w latach wielkiej wojny — latach zmagania o byt niepodległości Polski. Sprawy te, to tragedia ks. Pruskiego czy skazańców z pod Lutomierska, Sieradza czy Wolborza. Ręka, co zadawała dotkliwy i podstępny cios, to ręka Żydów, Mehlów, Szwarcenczerów, Strykowskich, Sekowiczów czy Elbingerów. W chwilach, decydujących o losach Polski, zjawia się szereg hien, dla których naród polski staje się żerowiskiem.

Sprawa Bruksztajna, wyciągnięta na światło dzienne przez „Orędownik“, to napewno jedno tylko ogniwo z całego łańcucha tym podobnych faktów. Szereg wsi i miast kryje w swych murach niejedną jeszcze sprawkę żydowską, dającą świadectwo o ich „lojalności“ względem Polski. Jakże inaczej to wyglądało i w rękach w rzeczywistości, tego dowodem szereg wyżej wspomnianych nazwisk.

Do liczby tych dorzucamy obecnie nowe nazwisko: Jankiel Tenenbaum z Widawy, przezwiska „Fuek“.

CZYSTO CHRZEŚCIJANSKA Fabryka KAWY i CYKORJI „BAŁTYK“ nagrodzona Złotym Medalem i Dyplomem na międzynarodowej wystawie w Francji.

Reprezentacja: HENRYK STĘPIEŃ Sosnowiec, ul. Piłsudskiego nr. 20.

W czasach wielkiej wojny Widawa, nieduża osada, licząca około 3 tysięcy mieszkańców, leżąca w powiecie łaskim, była okupowana przez Austriaków. Leżała ona tuż na pograniczu terenu, okunowanego przez Niemców, nad rzeką Widawką, dopływem Warty. Jak w szeregu innych miast, tak i w Widawie powstała tajna organizacja P. O. W., której celem było tworzenie przyszłych kadr armji polskiej i walka z najeźdźcą. Otóż wspomniany Jankiel Tenenbaum, Żyd, postawił sobie za cel szpiegować członków P. O. W. i denuncjować ich przed władzami austriackimi. Na skutek jego denuncjacji władze austriackie dokonywały szeregu rewizyj u członków P. O. W. Nowakowskiego i Groblewskiego, a następnie aresztowały i osadziły w więzieniu w Piotrkowie Trybunalskim. Ofiarą „Fueka“ padł również legjanista Stanisław Adamski, który uciekając ze Szczypiorna, internowany przez Niemców, chronił się w Rogóżnie pod Widawą oraz w okolicy Widawy. „Fuek“ wpadł na jego trop i oddał go w ręce Austriaków.

Tak więc Żyd, Jankiel Tenenbaum, szpieg i konfident, pozostając na usługach żandarmerji austriackiej i za jej pieniądze wsadzając Polaków do więzienia, z chwilą ustąpienia okupantów pozostał w Polsce i w tej Polsce nieże mu się obecnie powodzi. Sądząc, że nikt o tem się nie do-

wie, oraz, że to mu ujdzie bezkarnie, pozostał nadal w Widawie wśród tych, których za judaszowskie srebrniki sprzedawał. Dziś znów „Fuek“ skwapliwie korzysta z sytuacji i zjada chleb polski, z który zdobywa w sposób, niezgodny z etyką chrześcijańską. Polak, chcący prowadzić biuro prób i podań, udzielać porad i załatwiać sprawy, musi mieć na to specjalne zezwolenie, Jankiel Tenenbaum, mieszkający w Widawie przy ul. Poniatowskiego 2, tego nie potrzebuje. Wszystko mu wolno. „Fuek“ nie mając kwalifikacyj moralnych ani fachowych, załatwia wszelkie sprawy we wszystkich urzędach w Łasku i innych miastach okolicy Widawy, a liczni członkowie P. O. W. bardzo czule witają się z Tenenbaumem, mimo, iż ten kiedyś zdradzał ich Austriakom.

Dla Żydów z Widawy Tenenbaum jest wszystkim. Jak oświadcza jego żona, to jest on „więcej, niż wójt, więcej, niż urząd skarbowy i sam starosta“.

P O K O S T

farby, lakiery, pendzle, szczotki, mydła, pasta do podłóg i t. p. po cenach najniższych poleca:

FR. PIETRANKA

SOSNOWIEC, Mościckiego 15
(vis a vis kościoła)

KUPUJCIE
TYLKO U
CHRZEŚCIJAN !!

Zakopane pod zalewem żydowskim

Ratujmy Zimową Stolicę Polski

(Reportaż)

Zakopane! Hm!? Nawet sobie nie wyobrażacie, ile ma kłopotu i w jak ciężkiej sytuacji znajduje się każdy reporter, który musi (podkreślam musi) napisać kilka słów o Zimowej Stolicy. Bo pisać ciągle o tem, że Zakopane, wraz z Tatrami, to najwspanialszy zakątek całej Polski, to czar, emocja, poezja, tragedia (i to także, bo przecież tak łatwo „skręcić tu lew” lub „gnaty połamać”)... byliby zbyt nudnym i zanadto oklepanym. Ale do rzeczy...

Hm?! Możemy na tem skończyć? Nie! Zaczynam:

Zakopane... hm?!..

Zakopane jest...

Zakopane jest... widzę, że czytelnik kończy już, jak za panią matką: piękne, urocze, precudne. A ja na złość stawiam swe contra i wołam:

ZAŻYDZONE!

Z tego punktu założenia wyszedłszy, twierdząc ex cathedra, że to, co się w Zakopanem obecnie dzieje, musi budzić poważniejsze obawy. Bo proszę posłuchać. Gdziekolwiek się ruszyłem, wszędzie widziałem żyda. W kawiarni żyd, w restauracji żyd, w pensjonacie żyd, w hotelu żyd, w sklepie żyd, pod Reglami żyd, w do-

linach żydy, w wagoniku kolejki na Kasprowy żydy... Wszędzie żydy i żydy.

Chryste - elejson — pomyślałem sobie w duchu — gdzieś odroczone, nie widząc semickiej fizjognomji? I nie znalazłem „świątyni dumania”, gdzie mógłby nacieszyć się urokiem wierchów niebotycznych i stawów zasępionych, nie oglądając pejsów i chałatów...

Dziś, kiedy Zakopane jako uzdrowisko i siedlisko turystyczno - sportowe podniesiono zostało do znaczenia europejskiego, dąży się do postawienia go na wyżynie takiej kultury, jaka mu się z tej racji słusznie należy. Tymczasem zapomniano o jednej rzeczy, a mianowicie o tem, iż, by nasza stolica zimowa była podobna zachodnim ośrodkom turystycznym — należy przedewszystkiem odeprzeć największe niebezpieczeństwo, które rośnie z każdym dniem, a tem jest zalew żydostwa.

Wiemy przecież dobrze wszyscy, co dzieje się z miejscowościami, gdzie żydzi zakorzenia się głębiej. Wystarczy wspomnieć Raveczę, by się niedobrze człowiekowi zrobiło, by nastąpił natychmiastowy skręt kiszek... Brud, zniszczenie, zacofanie, roz-

wydrzenie, niemoralność — to wszystko mówi samo za siebie.

W Zakopanem widzi się dziś coraz mniej przybywających chrześcijan, a coraz więcej żydów. Powstają całe niemal ulice ohydnych domów i sklepów żydowskich, co chwila nowa posiadłość góralska przechodzi w ich ręce.

Powstrzymanie fali żydostwa, zalewającej Zakopane, to nie żaden antysemityzm, ale konieczność obrony uroczej miejscowości. I to musi zrozumieć każdy, poczawszy od inteligenta w mieście, a skończywszy na góralu.

Dziwi mnie tylko jeden fakt, że inteligentni górale podhalańscy, którzy rozrzucony są po całej Polsce — patrzą zupełnie obojętnym okiem, choć „ik kochanom ojcowizne zagarniajom zydzi”, że trwają nadal w zaślepieniu, nie doceniając faktycznego stanu rzeczy.

W tej smutnej atmosferze pocieszającym jest dla nas fakt, że właściciele niektórych pensjonatów, broniąc się przed zalewem fali żydostwa, postanowili przyjmować tylko chrześcijan, którzy będą mogli wypocząć, nie widząc semickich twarzy.

roby. W jednej z hal umieszczono 28 metrowej wysokości rusztowania drabinowe dla odnowienia wewnętrznego kopuły. Ogrom prac technicznych dla przygotowania hal jest najzupełniej nieznanymi ogółowi, niemniej jednak rzemieślnicy wita ten okres z radością.

Udział Marokka i Tunisu w Targach Poznańskich.

Konsul Generalny - R. P. w Mar-sylli zakomunikował Targom Poznańskim, że Państwowy Instytut Eksportowy Rządu Marokka z siedzibą w Casablance, oraz odnośny Wydział Rezydencji w Rabat w Tunisie, postanowili przysłać zaproszenie Targów Poznańskich do udziału (26 kwietnia — 3 maja 1936). Pod tym względem interwencja Konsula Honorowego R. P. w Rabacie p. Orliac u Generalnego Rezydenta francuskiego p. Peyroutou doprowadziła do uzgodnienia decyzji.

Do masonów.

Idziemy drogą swoją,
Nie chcemy obcych dróg,
Wam szatan jest ostoją,
A naszym Panem Bóg!

Świętością nam jest wiara,
Symbolem Krzyż i miecz,
Od polskich uczuć — wara,
Od dzieci naszych — precz!

Nie wydrze Polski i duszy
Nam mason, ani żyd,
Modlitwy nie zagłuszy
Szatańskich kielni zgrzyt.

Nie zgniotą nas, nie nagna
Kahaly czarnych łóż,
Nie damy wciągać w bagno
Ojczyzny wolnej już!

Choć dźwięczą dziś piekielnie,
Zadając prawdzie kłam,
W proch legną wasze kielnie
U Jasnogórskich Bram!

My na Kościół straż
Staniemy wszyscy znów,
Jak ongiś gdy husarzy
Skrzydlaty wzlatał huf.

Pójdziemy zwartym frontem,
Wzniesiemy serca wzwyz
I błysnie nad trójkątem
Chrystusa Króla — Krzyż!
Jan Marcinczyk

W przeddzień otwarcia Targów Poznańskich

W ramach tegorocznych Targów Poznańskich (26 kwietnia — 3 maja) odbędzie się wystawa, której celem jest propaganda motoryzacji. Zagadnienie to, które napróżno od lat kilku oczekuje radykalnych porażek, co pewien czas wznika znowu uwagę całego społeczeństwa. Wydaje się, że sprzeczne opinie, panując co do sposobu rozwiązania tej sprawy, są jednakże wszystkie zgodne z tem, że należy coś czynić, a sprzeczności nie mogą wogóle prowadzić do bezwładu. Dlatego też wszelkie przejawy aktywności propagandowej pod tym względem społeczeństwo wita z radością. Dział motoryzacyjny na Targach Poznańskich urządzony będzie przez Ligę Drogową, której prezes hr. Stefan Tysz-

kiewicz na Naradzie Gospodarczej sprecyzował w bardzo jasny sposób drogę wiodącą do możliwego dla Polski rozwiązania tej sprawy. Wchodząc w okres realizacji uchwał Narady Gospodarczej, będzie można na Targach Poznańskich ujrzyć te wszystkie projekty, jakie uchwały te znamionują. W ten sposób antycypować będziemy rozwój tego zagadnienia w Polsce, oglądając eksponaty działu motoryzacyjnego na Targach Poznańskich.

Największe hale Polski.

W pawilonach Targów Poznańskich zaczęły się prace techniczne

związane z odnowieniem i remontem wewnętrznym i zewnętrznym ogromnych hal targowych. Należy zważyć, że powierzchnia ścian hal zajmuje około 200.000 mkw, że hale targowe posiadają przeszło 6000 szyb, około 70.000 mkw powierzchni dachów, około 50.000 mkw powierzchni podłóg, blisko 22 km przewodów elektrycznych, a chodniki między stoiskami wynoszą 4 i pół km. Uzmysławiając sobie prace potrzebne, by utrzymać w porządku cały ten majątek nieruchomy, którego wybudowanie i urządzenie pochłonęło około 15 milionów złotych, pojmiemy, że w przedtargowych miesiącach w pracach, by hale gotowe były do przyjęcia 1.500 producentów, którzy na tegorocznych Targach wystawią swoje wy-

BR. W. SZERSZEŃ.

NA SŁUŻBIE U ŻYDA

(Opowieść na tle prawdziwego zdarzenia).

I.

Nazywała się Wiktorja Z., miała lat 18 i była dzieckiem mocno niedo-branej pary rodziców: pracowitej zarobniczy wiejskiej i rozpijanzonego fonała.

Życie jej, od lat najmłodszych upływało w ciągłej udręce głodu, upokorzenia i niezliczonych burd i awantur urządzanych przez pijanego ojca. Jednym słowem było to życie nie do pozazdroszczenia. Miała jednak czułą kochającą matkę, która, chociaż sama stokroć bardziej skopana przez nieszczesny los, znalazła zawsze tyle serdecznego ciepła, aby wlać iskierkę życia w ten wątył, zmrożony szronem kwiat. I kwiat ten — mimo długich (o jak długich!) przed-nówek — nie uwiadł, ale rozwijał się powoli a pięknie. Tak, Wikcia była bardzo ładną dziewczyną i edyby nie straszliwe ubóstwo i opilstwo jej ojca byłaby pierwszą we wsi „partją”. Ale to co się kryło za spróchniałymi ścianami chaty rodziców Wikci, odstraszało każdego śmiałka. Nęcza!

Ale Wikcia ani myślała o małżeństwie. Żyła przy boku starej matki,

dzieląc jej los i gorzką nędzarską strawę — zawsze skromna, cicha, poslušna.

Razu pewnego ojciec powrócił z miasta, pijany jak zwykle, i obwieścił mocnym głosem, przy akompaniamencie uderzenia pięścią w stół, że dłużej na nierobów pracował nie będzie i że Wikcia musi iść nasłużyć.

— Dobrze mówisz — odezwała się matka, — ale gdzie tej służby szukać. Przecież wszędzie rozwijemy i nic z tego. Gospodarzy dziś nie stać na utrzymywanie sług. Trzeba się udać gdzieś do innych bogatszych wiosek.

— Do miasta pójdzie.

— Do żyda?

— Właśnie. Do Wasserblattów. Już dziś zgodziłem — oświadczył sucho.

Matka i córka zdębiały. Dopiero po jakimś czasie matka krzyknęła rozpaczliwie:

— Jak śmiałaś pijaku? Sprzedałaś żydom dziecko!

Stary odpowiedział po swojemu i niebawem rozegrała się znana w tym

domu scenka, podczas której solidnie pracowały fornalskie pięście i dudniały chude pęcy obydwu kobiet. W rezultacie wieczornych zdarzeń przez całą noc słychać było żalosne pochlipywania starej matki i córki.

Rano stary przemówił łagodniej i rozsądniej:
— Niech idzie do obowiązku, co tu będzie w chałupie robić? Chyba razem z nami zdechnie z głodu. Wszystko się kończy a do nowego daleko. Tam zje lepiej, robota nie ciężka i zarobi grosz jaki na okrycie.

— Prawda to, co gadasz, ale żeby to służba nie użydów... — jęknęła stara.

— Ha, trudno. Kto ci dziś służące trzyma, jak nie żyd? Katolika na to nie stać. W mieście też bida aż pi-szczy. Tylko żydzi jeszcze sraja.

Wtem weszła sąsiadka (zdaje się namówiona przez starego) i w mieszała się też po chwili do sprawy.

— Dajcie kumo, dajcie dziewczynę. Niech spróbuje. Jak jej źle będzie, to nie musi służyć.

Po godzinie takiej rozmowy stara pochlipywała na nowo, a Wikcia, zde terminowana zupełnie, układała w skrzynek swoje skromne dostatki.

Tegoż dnia wieczorem dworska fornalka odwiozła dziewczynę do mia steczka, — do ludzi obcych, niena-

wistnych... Na służbę do żydów.

II.

Stara Wasserblattowa była niemi-le zdziwiona i zaskoczona, gdy ta skromna, cicha, nie mająca żadnych prawie wymagań „Wykcia” poprosiła ją grzecznie o zwolnienie ze służby.

— Dlaczego? Słowodu. Albowiem czebi jest tu źle? Jesteś miesiąc i niczemu nie poczebowałaś się oskarżać.

I rzeczywiście Wikcia dotąd nie skarżyła się ani słówkiem, chociaż obsługiwała aż cztery rodziny zamieszkałe pod jednym dachem Wasserblattów. Pracowała ciężko, bez wv-tchnienia. Aż pewnego dnia spostrzegła, że sił jej już nie staje, a przv-tem zaproponowano jej lepszą służbę. Naturalnie także u żyda. Już jej te słowa nie przerażały. Przyzwyczyła się do wszystkiego: zachwu cebuli, szabasowych świeczek, brudu, smrodu i t. p. znamion tej szlachetnej rasy „siewców kultury”.

Przyzwyczać można się do wszystkiego...

Na pytanie Wasserblattowej odpowiedziała wvmijająco:

— Jestem chora. Muszę sobie iść do domu odpocząć. Matka też źle się czuje.

— Uj, jaka szkoda — wymknęło się naprawdę zakłopotanej żydowicy. — Taki fajny dziwcy, oo pocze-

Francuskie Tow. Metalurgiczne w Radomsku reklamuje się w języku żydowskim.

Jesteś w posiadaniu oryginalnej kartki pocztowej, drukowanej częściowo pismem polskim, częściowo zaś żydowskim.

W część żydowską nie wchodzimy, bowiem na tego rodzaju piśmie nie znamy się.

Wystarczy przeczytać część polską na tej dziwnej kartce zamieszczonej, by mieć wyrobione zdanie o „fachowcach” pracujących dla Francuskiego Tow. Metalurgicznego w Radomsku.

Niejaki Jakób Finkelstein w Białymstoku ul. Giełdowa 6 uszczęśliwia obywateli całej Polski w szcze-

gólności b. kongresówki zawiadomieniem o Francuskim Tow. Metalurgicznym, a na reklamowej części wspomnianej kartki zawiadamia po polsku, że ma wyłączną sprzedaż Tow. Metalurgicznego jak: szpadle i widły i t.p. (zapewne chodzi o łopaty i widły do gnoju). Zda się, tego rodzaju reklama, nie przyniesie Tow. Metalurgicznemu korzyści.

Nie wątpimy w to, że wszystko to dzieje się bez wiedzy naczelnego dyrektora, który zapewne wiedząc, że zastępca Finkelstein z Białegostoku urządza sobie kpiny narażając niepotrzebnie poważne Tow. na pośmie-

chowisko — nie zgodziłby się na to — w to wierzymy.

Dziś kiedy najważniejsze firmy walczą by pozyskać klientelę nie wolno z niej kpić.

Nie wolno też kpić z języka ojczystego ani go ośmieszać.

Dyrekcja Tow. Metalurgicznego winna natychmiast wglądać w powyższą sprawę, bo tego rodzaju bagatelizowanie interesów Tow. naraża ich na niepowetowane straty.

Domagają się też tego odbiorcy Francuskiego Tow. Metalurgicznego.

Wykrycie tajnej drukarni komunistycznej w Łodzi

ZASILAŁA ONA NIELEGALNEMI DRUKAMI CAŁY KRAJ — PODCZAS REWIZJI ZNALEZIONO 14 CENTNARÓW GOTOWYCH BROSZUR — ARESZTOWANO 20 WYBITNYCH KOMUNISTÓW, SAMYCH ŻYDÓW

ŁÓDŹ (—) Od pewnego czasu wydział śledczy w Łodzi zwrócił uwagę, że na terenie naszego miasta gnieździ się tajna drukarnia komunistyczna, która drukowaną bibułę komunistyczną rozsyła do innych miast polskich.

Zarządzone obserwacje doprowadziły onegdaj, 16 bm. do likwidacji drukarni, oraz centrali M. O. P. R. (Międzynarodowej Organizacji Pomocy Rewolucjonistom). Ustalono, że przy ul. Jakóba 6 w mieszkaniu wynajętym na nazwisko Jojne Olaszteina, mieści się drukarnia oraz skład bibuły komunistycznej dla całego kraju.

Drukarnia była sprytnie zamaskowana. Ubikacja, w której została urządzona drukarnia, składała się z pokoju i kuchni. W kuchni ustawiono maszynę pończosniczą, podczas gdy sama maszyna drukarska, typu Bostonka, znajdowała się w piwnicy, do której wejście było zamaskowane. Z chwilą uruchomienia drukarni puszczano również w ruch maszynę pończosniczą, ażeby w ten sposób zagłuszyć stuk maszyny drukarskiej.

W czasie rewizji znaleziono w piwnicy maszynę drukarską, bostonkę,

700 kg gotowych już broszur i druków, omawiających zajścia w Krakowie i Lwowie, tudzież nawołujących do demonstracji i wystąpień w dniu 1 maja. Bibuła przeznaczona była dla wszystkich ośrodków w kraju, co wykazuje, że w Łodzi mieściła się centrala techniki. W następnym pokoju znaleziono skrzynię urządzoną tak, że imitowała łóżko. W skrzyni tej mieści się zapasowy papier w ilości 600 kg, skrzynki z czcionkami, farby drukarskie i t.p. o wadze 400 kg. Drukarnia była wyposażona doskonale i zaopatrzona w materiały na dłuższy czas.

Wszystkie urządzenia drukarni wraz z maszyną skonfiskowano. Równocześnie policja obstawiała wszystkich członków centrali propagandy komunistycznej, w wyniku czego cały zespół w liczbie 20 osób został aresztowany. Charakterystyczne jest że wśród aresztowanych niema do słownie ani jednego Polaka, co wskazuje, że kierownicze stanowiska w centralach komunistycznych żydzi obsadzają sami, używając jedynie do bezpośrednich działań na ulicy zbalamuconych Polaków.

Aresztowani zostali: Jone Olstein

(ul. Jakóba), u którego mieściła się drukarnia, 24-letni Chaim Szerer, 21-letni Szel Geldmann, 18-letni Szyma Strosberg, 24-letni Jankiel Flajner, 26-letnia Chaja Szyma, 27-letni Alter Liebermann, 20-letni Moszek Wajnsztok, 18-letnia Dajtelcwa, 20-letni Jankiel Tauber, 20-letnia Rajla Herszkorn, 22-letnia Pela Zelzer, 20-letni Haim Czarny, 25-letni Dentel Skórkowski, 21-letni Jakób Dukat, 28-letni Jakób Fuks, 26-letni Majer Dutkiewicz, 18-letni Ojzer Strawczyński, 25-letni Herszer Rajter, wszyscy z Łodzi, oraz 18-letnia Frajdla Cymermann, przybyła ze Staszowa.

Aresztowanych osadzono w więzieniu, dalsze dochodzenie trwa.

Chcesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI”
Tak wroga odwiecznego łagodzą zięćciowie,
A że smak tych pierników ucisza ją wnetki,
Chcesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI”.
Kraków, ul. Sławkowska 20.
A. ROTHE

„NADZIEJA”
Skład i pracownia obuwia w SOSNOWCU przy ul. Modrzewskiej 30 „Hale Rozwoju” poleca w dużym wyborze trzewiki męskie i pantofelki damskie. wykonane z najlepszych materiałów, oraz przyjmuje zamówienia. Wykonanie pierwszorzędne.

Żydowskie „Ziarno” wypieka chleb z gwoździami.

Z końcem marca b. r. zakupiła p. Albina Konopkova w sklepie „Ziarna” przy ul. Królowej Jadwigi bochenek chleba. — Po przyjeździe do domu, mąż jedząc chleb przebił sobie dziąsło gwoździem.

Nazajutrz twarz spuchła grożąc zakażeniem krtani. P. K. udał się do lekarza, gdzie leczył się przez dni 10 usuwając zęba. Słusznie zażądał zwrotu kosztów, jednak żydowska firma „Ziarno”, zwrotu tychże odmówiła, oświadczając, że ich to nie obchodzi.

Poszkodowany wniósł skargę sądową przez adwokata p. Skibę.

Oto nauczka, by nasze Polki, mając tyle piekarni chrześcijańskich nie chodziły do żydowskiego „Ziarna”.

Czy Pałac pod „Baranami” w Rynku przejdzie w ręce żydowskie?

Jak się dowiadujemy, pałac hr. Potockiego ma przejść na własność jednego z banków żydowskich, względnie ma być wynajęty lokal sklepowy żydowi.

Sądzamy, że powyższa pogłoska jest nie prawdziwą i nie dajemy wiary, by tak hr. Potocki jak i Jego Zastępca prawny dopuścili, by „pałac pod baranami”, jeden z najstarszych pałaców w Rynku Gł. przeszedł w ręce żydowskie.

ZAKŁAD STOLARSKI Kazimierz Deka

Sosnowiec, ulica Warszawska L. 6.

wykonuje wszelkie urządzenia stolarskie, jak sypialnie, jadalnie, kredensy kuchenne, posiada na składzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

lno ze świecym po korku maku szukać.

I tak Wikcia odeszła z pierwszej służby. Ale nazajutrz zaraz stanęła przy innej żydowskiej balji — Fischmanów na odmianę. Tu rodzina była mniej liczna, zatem i pracy musiało być mniej; obiecywali też parę złotych więcej płacy.

Gdy stara Wasserblattowa dowiedziała się, że Wikcia, zamiast iść do domu, poszła na służbę i to do jej osobistej nieprzyjaciółki, poprzysięgła piekielną zemstę.

Oto zjawiała się zaraz w drugim dniu służby Wikci, w towarzystwie córki, także niepospolitej jędzy oraz marsowego policjanta w domu Fischmanów, oskarżając dziewczynę o dokonanie kradzieży.

Mimo rozpaczliwych protestów i zapewnień o niewinności zabrano nieśczęsną dziewczynę do rodzinnej wioski, gdzie miała być przeprowadzona rewizja.

Ileż hańby, palącego wstydy i upokorzenia przeżyła Wikcia idąc przez rodzinną wioskę w towarzystwie policjanta oraz trzech żydów, (bo i Fischmanowa też się dołączyła) które z wrzaskiem informowały po drodze każdego, czy chciał, czy nie chciał, o celu swej podróży.

Wnet cała wioska wiedziała, że u fornała Wojciecha rewizja, bo Wikta okradła żydówki.

A rewizja odbyła się w sposób niecodziennie praktykowany. Dokonały jej trzy jędzy - żydówki, podczas, gdy posterunkowy siedział sobie spokojnie na krześle.

Mimo skrupulatnych poszukiwań nie znaleziono nic oprócz jakichś starych fatalaszków, które Wasserblattowa sama kiedyś Wikci podarowała. Przwinała to też obecnie, ale „podarunek” zabrała.

III.

Noc. Najokropniejsza w życiu noc. Te dawne noce, poprzedzane pijackimi awanturami ojca, wydawały się w porównaniu z dzisiejszą — rajem. Splamiona cześć. Piętno złodziejki. Na zawsze! Myśli takie piorunami godziły w młodą duszę, rozrywając ją w strzępy, miażdżąc w nicłość.

Na nie się zdały pocieszające słowa matki, że sprawiedliwość zawsze zwycięża, że prawda, jak oliwa sama na wierzch wyjdzie, że Pan Bóg łaskaw i t. p.

— Muszę stąd ocajść. Muszę! Pójdę w świat i nie pokażę się tu więcej — szeptała Wikcia spalonymi wargami.

I poszła. Poszła nocą wzdłuż toru kolejowego. Naprzód. Gdzie nogi niosły. Bez celu.

Po jakimś czasie, znużona śmiertelnie, usiadła na szkarpie. W głowie czuła zamęt. Na sercu gład.

Poco iść dalej? Dokąd? Czy znów na służbę do żydów?

Mimowoli dotknęła ręką zimnej szyny. Zdawało jej się, że czuje drżenie żelaza.

Mimowolnym ruchem przvsunęła do zimnego żelazniwa i rozpaloną skroń. Jak to ochładza... Nie chciało jej się podnieść głowy, chociaż słyszała już najwyraźniej zbliżanie się pociągu.

Myśl: podnieść głowę i uciekać, bo to śmierć...

Śmierć? Co to jest śmierć? Czy coś gorszego niż życie? Z której strony idzie śmierć?

Nie chciało jej się nawet oczu zwrócić, aby dojrzeć z której strony i jakim torem jedzie pociąg.

Ogarnęła ją silna apatja.

Nie uprzytomniła sobie z jaką grozą słuchała kiedyś opowiadań o samobójcach zmiażdżonych przez koła lokomotyw. Zdawało jej się wtedy, że jest to coś obcego naturze ludzkiej, coś dalekiego, coś tak okropnego, że się w nie prawie nie wierzy. Ludzie ci, to chyba szaleńcy, bo ona sama... brrr!...

Tak kiedyś myślała.

A teraz nie myślała nic.

Wystarczyło jej uczucie, że dobrze jest tak leżeć, że szyna jest przyjemnie chłodna i że słychać miarowy silny stukot.

Śmierć!!! — ostrzegły groźnym

krótkim stukiem koła pędzącej lokomotywy.

Dziewczyna drgnęła, ujrawszy tuż niemal nad sobą czarnego, buchającego ogniem i zgrzytającego szalonym rozpędem kół potwora.

Przez jeden ułamek sekundy błysnęło w głowie dawne wrażenia na wieść o samobójstwach...

I w tej krótkiej, niemal nieuchwytniej chwili skrzyżowały się w strasznych uścisku dwie moce: „Wstań! Uciekaj!” wołało młode życie, przytłoczone lawiną bolesnych przeżyć i doświadczeń. „Poco? Dokąd? szepnęła głucho jakaś ponura czeluść, która ciągnęła ku sobie zrozpaczoną dziewczynę coraz mocniej i głębiej!

To był dwiemyśli, dwa błyski, a trzeci był... straszliwy huk i krótkie jak strzęp strzępu sekundy bezbolesne uczucie uderzenia jakimś olbrzymim ciężarem...

IV.

Matka Wikci nie przeżyła nawet pogrzebu córki. Na wieść o jej tragicznej śmierci zasłabła ciężko na serce, a na drugi dzień zmarła.

Fornał Wojciech zrozumiał wreszcie skutki swego czynu. Począł przepijać wszystko, co mógł nazwać swoją własnością, aż wreszcie, gromiony przez wieść całą, pewnego dnia powiesił się.

X. CHARSEWSKI

GHETTO, CZY EXODUS?

10)

Kiedym był niniejszą pracą zajęty, do moich rąk dostał się arkusz wygniecionego papieru, zapisany od początku do końca piśmie francuskim. Wął się, niewiadomo jak długo, pod murami mojej plebanji od strony ogrodu. Czy wiatry tu go przywiały, czy został przez kogoś porzucony, również niewiadomo. Zaczęłam go czytać. I — zostałam zdumiona. Okazało się, że to list — zapewne kopja listu — do świątobliwego ojca Alojzego Orione w Rzymie, właśnie w sprawie żydowskiej w Polsce. List został skierowany do tego ojca, założyciela Zgromadzenia Kieży Misjonarzy Boskiej Opatrzności — jako mającego łatwy dostęp do Ojca świętego. Zawiera prośbę do adresata o interwencję w Watykanie. Treść? Według „naszej“ polskiej ideologii narodowej, wchodzimy w okres Ducha Świętego. Inaczej być nie może. Tymczasem cała niechrześcijańska kultura, począwszy od Lutera, podminowywa społeczeństwo ludzkie kłamstwem we wszystkich dziedzinach życia — od religijnej do kwestji chleba powszedniego. Uleczyć nas może tylko Prawda Ducha Św. Ażeby to zło światowe uleczyć, musimy sobie uprzytomnić, jaki to żywiciel w społeczności ludzkiej stanowi samą esencję kłamstwa. Matką - karmicielką kłamstwa jest naród żydowski. Nasz św. Kościół

rzymsko - katolicki, Kościół Ducha Św., winien uczynić natarcie na tę piekielną twierdzę nieprzyjaciela Ducha Świętego.

Niestety, trzeba wyznać że kierownicy polityki watykańskiej nie czynią nic w tym kierunku. Przez miłość Trójcy Przenajświętszej, trzeba reformy ciała doradczego Stolicy świętej. Znając płomienne serce Twoje w sprawach Bożych, błagam Cię, Czeigodny Ojciec Orione, udać się do Jego Świątobliwości Piusa XI i przedstawić Mu nonsens polityki watykańskiej, robionej od wypadku do wypadku, z dnia na dzień, bez żadnej zasadniczej linii ogólnej.

Oto mój plan uleczenia świata z kłamstwa, przyjmując, że chrystjanizacja żydów jest jego punktem wyjścia.

Uważając naród żydowski za najambitniejszy z narodów świata, stwierdzając, że jego ambicje narodowe doznały w czasie ostatnim śmiertelnego ciosu, w sensie, że jego plany światowe osiadły na mieliźnie, co spowodowało zupełną jego dezorientację, — jestem pewny, że akcja, która mu w tem położeniu dała leczniczy punkt oparcia, miałaby pełne powodzenie.

Jak tego dokonać? Rzecz zupełnie prosta. Niech Jego Świątobliwość zamianuje nuncjusza apostolskiego przy Rządzie polskim opiekunem mniejszości żydowskiej chrześcijańskiej. Jest to nie tylko możliwe, ale wprost wypływa z traktatów o mniejszościach narodowych. Z narodo-wo - żydowskiego punktu widzenia oznaczałoby to, że naród żydowski wchodzi w posiadanie przedstawiciela politycznego — własnego, prawnego, nikomu niepodległego, jakiego on jest pozbawiony od dwóch tysięcy lat.

Bóg tego chce, aby Wikarjusz Jezusa Chrystusa stał się jego zwierzchnikiem. Bóg tego chce, aby Wikarjusz Jezusa Chrystusa sprowadził triumf miłości Syna Człowieczego tam, gdzie człowiek bez Boga chce założyć królestwo szatana.

Przechodząc do powszedniej akcji chrystjanizacji żydów, my, którzy zbliżka tej sprawy się dotykamy, widzimy, jak wielkiego samoparcia, przechodzącego często zwykłe siły ludzkie, trzeba żydowi, który się chrzci. Społeczeństwo żydowskie wyklina go, tuziemce go nie przyjmuje. Byłoby zupełnie inaczej w razie zamianowania biskupa - opiekuna dla żydów z narodowości nie tubyleczej, a takim mógłby być tylko nuncjusz apostołski.

Moim zdaniem, aby dzieło chrystjanizacji żydów odniosło pełny skutek, należałoby stworzyć nowego żyda, nowe społeczeństwo żydowskie, bo zaś nie da się zrobić inaczej, jak tylko stwarzając na terytorjum polskim kolonję żydów neofitów.

W tym celu proszę Czcynajgodniejszego Ojca o przedstawienie Jego Świątobliwości Piusowi XI konieczności założenia banku, do którego żarliwi katolicy całego świata składaliby swoje kapitały, których używano by na zakup terenów w określonym regionie naszego Państwa, by je kolonizować przez żydów nawróconych, celem stworzenia regionu, zaludnionego przez większość żydowską.

Jeden krok jeszcze. Na drodze układów z Rządem polskim, jestem pewny, doszłoby się do uzyskania autonomji dla tego regionu... (c. d. n.)

Tajemnicza kradzież 7000zł.

z mieszkania kupca żydowskiego. Pod zarzutem prowadzenia podwójnej księgowości

„Dziennik Bydgoski“ donosi:

Niezwykłe tajemniczo przedstawia się kradzież wielkiej sumy pieniężnej w pierwsze święto Wielkanocy, jaką zgłosił bydgoskiej policji śledczej kupiec żydowski Gild Balicki, prowadzący skład futer przy ul. Dworcowej. Kupiec doniósł policji, że w pierwsze święto pomiędzy godziną 7—10 wieczorem, w czasie gdy z żoną znajdował się w krewnych, nieznanymi złodziejami dokonano włamania do jego mieszkania przy ul. Dworcowej 57. Złodzieje wtargnęli przez kuchnię do mieszkania i wylamali zamek w jednej z szuflad biurka, zabierając znajdujące się tam pieniądze w sumie siedem tysięcy złotych.

Ciekawe, że włamywacze nie tknęli innych szuflad biurka i nie spłodowali całego mieszkania, lecz akurat tylko szufladę, w której znajdowała się poważna suma pieniędzy. Ciekawe jest również, że kupiec przez cały tydzień w obawie przed złodziejami nosił pieniądze przy sobie w portfelu, w pierwsze święto na-

tomiast udając się do szwagierki, pieniądze pozostawił w mieszkaniu i wówczas właśnie dokonano włamania. Pieniądże przeznaczone były podobno na wykup weksli. Kupiec ubezpieczony był na wypadek kradzieży. Policja prowadzi dochodzenia, celem wyjaśnienia tej tajemniczej kradzieży.

Poza powyższą tajemniczą kradzieżą interesujący jest także fakt, że przed kilkunastu dniami urzędnicy Urzędu Skarbowego przy pomocy agentów policji śledczej dokonali rewizji w składzie futer Gilda Balickiego przy ul. Dworcowej 45 i zajęli księgi handlowe. Balicki stoi bowiem pod zarzutem prowadzenia, według systemu znanych żydowskich machlojek, podwójnej księgowości, jednej prawdziwej dla własnego użytku, a drugiej dla oszukania Skarbu Państwa. Wyniki śledztwa podjętego w powyższym kierunku dotąd jeszcze niema, lecz nie omisszamy o tem poinformować naszych czytelników.

Bank do walki z bojkotem żydów

mają go założyć żydowskie związki kupieckie

WARSZAWA (—) W związku z bojkotem handlu żydowskiego, wszystkie żydowskie organizacje kupieckie zdecydowały się zwołać nadzwyczajny zjazd do Warszawy w początkach miesiąca maja dla omówienia środków zaradczych.

Żydowskie związki kupieckie noszą

się m. in. z zamiarem utworzenia specjalnego banku, któryby udzielał kredytu żydowskim przedsiębiorstwom i sklepom kupieckim. Fundusze na stworzenie banku mają być zebrane wśród kapitalistów żydowskich w Warszawie i większych miastach polskich.

Wolnomyśliciele łączą się z bezbożnikami sowieckimi

W samą Wielkanoc — termin wybrano demonstracyjnie — odbył się tu „międzynarodowy kongres wolnomyślicieli“. Zasadniczym celem kongresu było utworzenie światowej organizacji ateistów dla tem skuteczniejszego zwalczania religji. Na zjeździe w Brukseli w początkach sty-

cznia b. r., po uprzednich konferencjach we Francji, Szwajcarii, Holandji, Belgji i Czechosłowacji, postanowiono połączyć w jedną całość oba główne stowarzyszenia ateistyczne: „Międzynarodową Unję Wolnomyślicieli“ i moskiewską unję „Międzynarodowych Wolnomyślicieli Pro-

letarjackich“. W przyszłości ma istnieć jeden jedyny front bezbożniczy pod jednym wspólnym kierownictwem. Międzynarodowa Unja Wolnomyślicieli“, skupiająca w swych szeregach inteligencję, utrzymuje ścisły kontakt z „Kontynentalną Unją Wolnomularzy“. Założona w 1926 roku „Międzynarodówka Wolnomyślicieli Proletarjackich“, zależna bezpośrednio od Moskwy, jest organem światowej rewolucji proletarjackiej. Jej to dziełem jest okrutna walka z religją w Rosji i płonące kościoły w Hiszpanji i Meksyku. Sprawie połączenia tych grup, któremu dotych-

czas stał na przeszkodzie różny stosunek do kapitalizmu i socjalizmu, ma służyć obecnie propaganda ogólnych hasel rewolucyjnych pokoju, sprawiedliwości społecznej, walki z antysemityzmem i t. d. Ten punkt ostatni wyraźnie wskazuje: kto reżyduje!

Na kongresie praskim delegaci Moskwy z prof. Łukaszewskim na czele wyrazili chęć sowieckiego związku bezbożników wojujących przy- stąpienia do międzynarodowej organizacji wolnomyślicieli.

(Hen)

P.P.S. na usługach żydów

WARSZAWA (—) żydowski „Nasz Przegląd“ donosi z Łodzi:

„W lokalu dzielnicowym P. P. S. przy ul. Fabrycznej odbyło się posiedzenie międzypartyjne i międzyzwiązkowe, w którym wzięli udział przedstawiciele: PPS, Niemieckiej Socjalistycznej Partji Pracy, „Bundu“ oraz zarządów wszystkich klasowych związków zawodowych w Łodzi.

M. in. omawiano możliwość skonsolidowania ruchu robotniczego w Polsce, jednakże żadnych większych uchwał w tej sprawie nie powzięto.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa ekscesów antyżydowskich w różnych miastach Polski.

W tej sprawie przyjęto rezolucję, stwierdzającą, iż propaganda endecka anarchizuje (!!) życie w kraju, posługuje się kłamliwymi (!!) demagogicznymi hasłami antysemickimi i prowadzi życie społeczne w Polsce na manowce (!!).

W rezultacie postanowiono podjąć energiczną kontrakcję i zwalczać wpływy endeckie w masach robotniczych“.

WAŻNE DLA P.T. DUCHOWIEŃSTWA I KOMITETÓW KOŚCIELNYCH

Pracownia art. rzeźbiarsko-pozłotniczo-stolarska wykonuje nowe i odnawia stare: ołtarze, ambony, konfesjonały, feretrony, ławki, bramy i figury.

Projekty bezpłatne, ceny bezkonkurencyjne, wykonanie solidne i termin wykonania są dewizą wytwórni.

STANISŁAW KOZIOL

Wola Rzędzińska — poczta Tarnów

Z powyższej notatki wynika, iż żydzi uważają za wielkie niebezpieczeństwo dla siebie „wpływy endeckie w masach robotniczych“. Postanowili oni te wpływy zmniejszyć za pomocą socjalistów, którzy pośpieszyli z odsieczą nawet kapitalistom żydowskim.

Czy jednak ta „odsiecz“ socjalistyczna żydom co pomoże? Wątpimy! Robotnik polski w całej Polsce już zbyt dobrze się poznał na żydach.

Co grają w kinach?

Apollo: „Pieśń miłości“ z Janem Kiepura.

Sztuka: „Zew krwi“ (Clark Gable)

Wanda: „Marja Baszkirczew“

Stella: „Człowiek Wilk“.

Bagatela: rewja: „Dary świata“ z Igo Sarem i Hanką Ordonówną.

Świt: Nocny patrol (Flip i Flap)

TEATR SŁOWACKIEGO

Czwartek: Pierwszy Legjon.

Piątek: Matura.

Sobota: Dożywocie.

Niedz. pop.: Rozkoszna Dziewczyna.

Niedz. wiecz.: Dożywocie.

Apelujemy do naszych Sympatyków, Czytelników i Prenumeratorów, by pamiętali o regularnym wpłacie aniu pamiętały za II kwartał b. r. i zaległości, oraz o popieraniu swojej prasy przez fundusz prasowy.